
 1

Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 553/2015 
 
 

Dodatek č. 5 
rozvrhu práce pro rok 2015  

 
A/ S účinností od 19.3.2015 za p ředpokladu jmenování Mgr. Hany Enderové či Mgr. 
Ing. Mikuláše Vodrážky soudcem se rozvrh práce pro rok 2015 m ění takto: 
 
1) V části Trestní úsek se mění text rozvrhu práce takto: 
- v čl. I. písm. a) se vypouští senát 7T, 
- v čl. I. písm.  h) se 50% mění na 40%, 
- v čl. I se vkládá písm. k), které zní: „Do senátu 7T se od 1.4.2015 a od 1.5.2015 přiděluje 

vždy prvních 15 nově napadlých (zapsaných) věcí s výjimkou věcí přidělovaných dle 
pravidel v  č. I. odst. 2, II., III., IV., V., po tomto mimořádném nápadu se vždy do senátu 
přiděluje nápad v rozsahu 100%.“ 

- v čl. I. odstavec druhý  se vypouští senát 7T, odstavec třetí, se vypouští senát 7T a 7Tm 
(vyřizované dříve JUDr. Mandákovou). 

- v čl. IV. se vypouští ze senátů, do kterých se nepřidělují věci velkého rozsahu, senát 7T, 
- v čl. V. se vypouští ze seznamu senátů, kde se nepřidělují vazební věci senát 7T, 
- v čl. VI. se vypouští ze seznamu senátů, kde se věci nepřidělují, senát 7T.  
  
2) V části Agenda podmín ěného popušt ění (PP) a věci Nt se v čl. IV písm. a) a c) vypouští 
ze seznamu senátů, kterým se věci nepřidělují, senát 7T. 
  
3) V části Trestní úsek – soudní odd ělení se mění text rozvrhu práce takto: 
- do senátů 7T, 7Tm zařazuje Mgr. Ing. Vodrážka Mikuláš, jeho zastupujícím soudcem 

bude JUDr. Roman Vicherek, vypouští se dosavadní zastupující soudci 
- u senátů 0Nt, 0Ntm dle čl. IV písm. c) pravidel, zahlazení odsouzení, vyžádání z ciziny 

se jako vedoucí kanceláře zapisuje Martina Konečná 
  
4) V části Přísedící  - Seznam p řísedících p řidělených do jednotlivých senát ů a jejich 
číselné pořadí se mění text rozvrhu práce takto: 
- u senátu 2T  se na konci doplňuje věta: přísedící číslo 9) a 10) nebude od 19.3.2015 

zařazován do nových věcí a bude pouze působit ve věcech dosud pravomocně 
neskončených a ve věcech obživlých, 

- u senátu 5T  se na konci doplňuje věta:  přísedící 10) nebude od 19.3.2015 zařazován 
do nových věcí a bude pouze působit ve věcech dosud pravomocně neskončených a ve 
věcech obživlých, 

- u senátu 7T  se zapisuje do seznamu přísedících 1) Bubelová Marie, 2) Satinský 
Miroslav, 3) Kotasová Růžena, 4) Vavrač Josef, 5) Ing. Budín Rudolf a 6) Bc. Sobolová 
Alena, 7) Horáková Jana , 8) Ptáčková Emílie, 9) Bc. Pokluda Vladimír 

- u senátu 9T  se na konci doplňuje věta:  přísedící 9) nebude od 19.3.2015 zařazován do 
nových věcí a bude pouze působit ve věcech dosud pravomocně neskončených a ve 
věcech obživlých, 

- u senátu 10T  se na konci doplňuje věta: přísedící 3) a 8) nebude od 19.3.2015 
zařazován do nových věcí a bude pouze působit ve věcech dosud pravomocně 
neskončených a ve věcech obživlých, 

- u senátu 11T a 11Tm  se na konci doplňuje věta:  přísedící 3) nebude od 19.3.2015 
zařazován do nových věcí a bude pouze působit ve věcech dosud pravomocně 
neskončených a ve věcech obživlých, 

- u senátu 13T a 13Tm  se na konci doplňuje věta:  přísedící 5) nebude od 19.3.2015 
zařazován do nových věcí a bude pouze působit ve věcech dosud pravomocně 
neskončených a ve věcech obživlých, 



 2

- u senátu 72T  se na konci doplňuje věta:   přísedící 8) nebude od 19.3.2015 zařazován 
do nových věcí a bude pouze působit ve věcech dosud pravomocně neskončených a ve 
věcech obživlých, 

- u senátu 72T  se zapisuje přísedící Ing. Klika Pavel jako číslo 10), 
- u senátu 73T a 73Tm  se na konci doplňuje věta:  přísedící 5) nebude od 19.3.2015 

zařazován do nových věcí a bude pouze působit ve věcech dosud pravomocně 
neskončených a ve věcech obživlých, 

- u senátu 26C  se na konci doplňuje věta:  přísedící číslo 1), 8), 11) a 12) nebude od 
19.3.2015 zařazován do nových věcí a bude pouze působit ve věcech dosud 
pravomocně neskončených a ve věcech obživlých, 

- pro senát 83C  se zapisují do seznam přísedících 5) Damaskinu Jana, 6) PhDr. Kubíková 
Alena, 7) Ing. Bugajová Olga, 8) Sukač Benno. 

   
Odůvodnění: 

Změna rozvrhu práce, v části týkající se trestního úseku – bod 1/ až 3/, reaguje na 
jmenování soudcem Mgr. Ing. Mikuláše Vodrážky, který bude zařazen na úsek trestní do 
senátu 7T, 7Tm, jakož i skutečnost, že vstupuje do prázdného senátu, který bude nutné 
doplnit na průměrnou úroveň ostatních senátu trestního úseku Okresního soudu v Ostravě. 
Dodatek dále reaguje na přerozdělení agendy trestního úseku v souvislosti s výkonem 
funkce pověřeného místopředsedy JUDr. Romana Vicherka.  
V části „Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud“ došlo k vypuštění 
zmíněných přísedícího ze senátu 26C a vložení do senátu 83C, neboť od 1.3.2015 je na 
úsek pracovní nově zařazen JUDr. Martin Láníček. JUDr. Jiřímu Šopkovi je zastaven nápad 
pracovněprávních sporů, s čímž souvisí m.j. i potřeba přidělení přísedících do tohoto senátu. 
Navíc bylo nutné provést doplnění senátu 7T přísedícími s ohledem na jmenování soudce 
Mgr. Ing. Mikuláše Vodrážky a související organizační změny u přísedících na úseku 
trestním. 
 
5/ V části Opatrovnický úsek v bod ě I.  se vkládá písmeno d), které zní:   
- „do senátu 75PaNc se přiděluje prvních 40 věcí napadlých od 19.3.2015 a prvních 40 

věcí napadlých od 1.4.2015, mezi tyto věci se přitom nezapočítávají věci, které se 
přidělují dle bodu II. této části rozvrhu práce“. 

 
6/ V části Opatrovnický úsek – soudní odd ělení – se mění text rozvrhu práce takto:  
- za senát 47Rod se vkládá senát 75PaNc, kde se na místo soudkyně zařazuje Mgr. Hana 

Enderová a zastupující soudci v tomto pořadí  Mgr. Hana Šlahařová a Mgr. Kamil 
Hutěčka, vyšší soudní úřednice Jana Černická, vedoucí kanceláře Hana Borová a zástup 
vedoucí kanceláře viz senát 44PaNc, 

- v senátu 77PaNc Mgr. Hanu Šlahařovou jako první zastupující soudkyni nahrazuje Mgr. 
Hana Enderová, 

- v senátu 78PaNc Mgr. Kamila Hutěčku jako druhého zastupujícího soudce nahrazuje 
Mgr. Hana Enderová a na místě vyššího soudního úředníka se nadále uvádí pouze Irena 
Kalousková. 

 
Odůvodnění : 

Dodatek v bodě 5/ a 6/ reaguje na příchod soudkyně Mgr. Hany Enderové na úsek 
opatrovnický. Od jejího nástupu se jí vyjma běžného 100% nápadu přidělí ve dvou částech 
celkově dalších 80 věcí tak, aby její senát byl co do množství věcí srovnatelný se senáty 
dalších soudců působících na úseku opatrovnickém. Je přitom zohledněno to, že až po svém 
příchodu může věci nastudovat a nařídit v nich jednání. V souvislosti s příchodem soudkyně 
jsou upraveny i její zástupy a částečně nově i zástup se senátech 77PaNc a 78 PaNc. 
Rovněž je v nezbytném rozsahu nově upraveno rozdělení senátů mezi vyšší soudní 
úřednice. 
 
 
 
 



 3

B/ S účinností od zve řejnění dodatku se rozvrh práce m ění takto: 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek (elektronický platební rozkaz - EP R)  za poslední větu v 
čl. I. vkládá text: 

- S  účinností od zveřejnění dodatku č. 5 do návratu Jany Křepelkové na pracoviště po 
ukončení pracovní neschopnosti není nápad přidělován Ing. Olze Parchanské. 

  
Odůvodnění: 

V této části se reaguje na dlouhodobou pracovní neschopnost VSÚ Křepelkové a počet 
nevyřízených věcí přidělených této VSÚ, kdy je nezbytné, aby s těmito pracovala její 
zastupující VSÚ. 
  
 
C/ S účinností od 1.4.2015 se rozvrh práce m ění takto: 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek - soudní odd ělení se mění text rozvrhu práce takto: 
- v bodě II. se vypouští text pod písm. e) a stávající písmena f) až i) se nově označují jako 

písmena e) až h) 
- v bodě II. se k jednotlivým VSÚ (členům realizačního týmu vykonávajícím odborné 

činnosti související s rozhodovací činností) nově zařazují soudci takto: 
- písm. b) - Mgr. Lubomír Sušeň 
- písm. c) - Mgr. David Šeremek 
- písm. f) - JUDr. Darina Dvořáková 
- písm. h) - Mgr. Martina Adamcová 

   
Odůvodnění: 

Dodatkem je reagováno na ukončení pracovního poměru Bc. Petra Čtvrtlíka, DiS. u MS ČR k 
datu 31.3.2015. 
  
2/ V části Úsek poz ůstalostní agendy, soudních úschov a umo řování listin  se vypouští 
článek VII. 
 

Odůvodnění: 
Dodatek rozvrhu práce reaguje na ukončení pracovního poměru VSÚ Bc. Petra Kuśe. 
 
 
D/ S účinností od uzav ření pracovní smlouvy a za podmínky nástupu p říslušné VSÚ se 
rozvrh práce pro rok 2015 m ění takto: 
 
1/ V části Úsek poz ůstalostní agendy, soudních úschov a umo řování listin  se vkládá 
nový článek VII s následujícím textem: 
- VSÚ Mgr. Markétě Štorkové se přidělují k vyřízení věci soudních úschov od sp.zn. 99 Sd 

1001/2010 až 99 Sd 5000/2010, ve kterých dosud nebylo rozhodnuto o vydání předmětu 
úschovy a věci Sd dříve vyřizované justičním čekatelem Mgr. Ondřejem Hrudou, Ph.D. a 
VSÚ Bc. Petrem Kuśem. V případě nepřítomnosti VSÚ Mgr. Markéty Štorkové ji 
zastupuje ve věcech s lichou spisovou značkou VSÚ Jana Stočková a ve věcech se 
sudou spisovou značkou VSÚ Daniela Vjačková. 

 
Odůvodnění : 

Dodatek rozvrhu práce reaguje na předpokládaný nástup nové vyšší soudní úřednice.  
 
 
 
V Ostravě dne 16.3.2015 
 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 


